
09/12/2020 SEI/ABC - 0015108652 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16917906&infra_si… 1/1

 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO

 REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 054/2019/SIGMA/SUPEL/RO
PROCESSO: 0036.330414/2018-91
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Higienização e Limpeza Hospitalar e assemelhada, Laboratorial e
Ambulatorial - Higienização, Conservação, Desinfecção de Super�cies e Mobiliários e Recolhimento dos Resíduos do Grupo “D”, para atender
as necessidades do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro – HBAP e Hospital Regional de Cacoal – HRC, de forma con�nua, conforme caracterís�cas e
parâmetros técnicos e operacionais descritos neste terno de referência, de acordo com as normas legais vigente, pelo período de 12 (doze)
meses.
INTERESSADA: SESAU - Secretaria de Estado da Saúde
                                                                                                                                           
O Superintendente da SUPEL torna público aos interessados, que a licitação em epígrafe foi REVOGADA com fulcro no art. 49 da Lei Federal de
Licitações e Contratos Administra�vos, considerando as substanciais alterações e re�ficações promovidas no Termo de Referência pela Unidade
requisitante, a Secretaria de Estado da Saúde. No�fica-se da REVOGAÇÃO do certame licitatório todos os interessados, em obediência aos
Princípios Cons�tucionais da Ampla Defesa e do Contraditório, e ainda em observância ao art. 109, inciso I e alínea “c” da Lei Federal nº
8.666/93. Publique-se.
 

 

Porto Velho-RO, 08 de dezembro de 2020.

 

MÁRCIO ROGÉRIO GABRIEL
    Superintendente/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Márcio Rogério Gabriel, Superintendente, em 08/12/2020, às 10:56, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0015108652 e o
código CRC F6BF049A.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.330414/2018-91 SEI nº 0015108652

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 239 
Disponibilização: 08/12/2020 
Publicação: 08/12/2020 

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

